retur, acerrimeq; defenderet, & Græcorū rationibus contra Græcos uteretur: ea conuicia, eāq; indignationem refutare studens, ac potius Polycarpo defensionem suggerens, in quē ille, pridē cōmito, dicteria illa iaceret, hæc scribit: Ais maledicere mihi sophistā Apollophanē qui me parricidam nominet, Græcorum armis contra Græcos utentē. Atqui nos uerius aduersus eū diceremus, Græcos, atq; ipsum adeò Apollophanem diuinis contra diuina irreligiōse uti, per dei sapientiā diuinum refutare cultum studentes. Qui cum rerū cognitionem rectè dicat philosophiā, quæ & à D. Paulo sapientia nominatur: ad autorem & naturæ rerum & cognitionis earum ueris philosophis esset ascendendum. Rogato igitur eum, quid de admirabili illa in salutari cruce dicat eclipsi? Cui, sapiens cum sit, illud perspiciendum erat, nunquam quicquam in ordine ac motu celesti mutari posse, nisi ab ipso ordinis illius autore & conseruatore moueretur: qui, ut sacra dicunt oracula, facit & trāsmutat omnia. Scripta huius sunt: Ad Timotheum Ephesi episcopum, qui & ipse Pauli discipulus fuit, de diuinis nominibus libri 12. De coniūcta & distincta Theologia. De uirib. precationis. De beato Hierotheo. De uerecundia. & scriptione Theologica. De bono lumine, honesto amore, raptu zeli. Malum neq; esse quicquā, neq; ex ijs esse quæ sunt, neq; in ijs esse quæ sunt. De eo quod est: in quo etiā exēpla sunt de uita, de sapientia, mente, oratione, ueritate, fide. De potentia, iusticia, salute, redemptione. De magno & paruo, eodem, alio, simili, dissimili, statione, motione, paritate. De omnipotentē, antiquo dierū: in quo etiā agitur de æuo & tēporibus, & quid \* uelit ipsa esse idem? De pace: de Sancto sanctorum, Rege regū, Domino dominorum, Deo deorū. Alius liber ad eundē Timotheū, De ecclesiastica Hierarchia, continens cap. 15. De cœlesti Hierarchia totidē capitōstās. De mystica Theologia cap. 5. De cœlestib. ordinibus, & quot hi numero sint? Circumferuntur & eius epistola: ad Caiū cultorē 4. ad Dorotheū ministrū, 1. ad Sopatrū sacerdotem, 1. ad Polycarpum hierarcham Smyrnæ, 1. Ad Demophilum cultorem, 1. Ad Ioannem theologum apostolum & euangelistam, 1. Sciēdum autem est, quosdam prophanos sapientes, ac maximè Proclum sententiis atq;

atq; inuentis beati Dionysij saepe esse u-  
 sos, atq; etiã iisdem uerbis. Vnde suspi-  
 cari licet, uetustiores Athenis philoso-  
 phos opera eius, quorũ ipse in epistola  
 ad Timotheum meminit, suffuratos oc-  
 cultasse, ut ipsi auctores diuinorũ eius ser-  
 monũ haberentur. Hic igitur Dei demõ-  
 strator Dionysius, iam prouecta ætate,  
 ac plenus dierum spiritus, martyrio pro  
 Christo perficitur, sub Traiano Cæsare:  
 quo tempore etiam Deo plenus Ignatius  
 certamen immortalitatis obiit.